54. - (Mentio Iacobi Cantelmi Vicarii et mag. Hugonis de Bisuntio. Camerarii Urbis). (Reg. 27, f. 18).

FONTI: *Index famil.*, f. 204; Minieri Riccio, Ms. in Arch.; Borrelli, *Apparatus etc.*, I,  
in Ms. Bibl. Naz. IX. C. 14, f. 743.

55. - (Assensus pro matrimonio contrahendo inter Robertum de Scorano dom. Castri Podi de Rosa de Iustitiaratu Aprutii et Isoldam f. qd. Bernardi de Collemedio). (Reg. 27, f. 18, t.).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 30, f. 210, t.

56. - (Similis assensus pro matrimonio contrahendo inter Rubertum f. Drusoni de Collino mil., qui possidet tertiam partem castris Cellini et tertiam partem castris Montis Petri de Iustitiaratu Aprutii, et Bartholomuciam f. qd. Roberti de Aquaviva). (Reg. 27, 18, t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

57. - (Mentio Transmundi de Bifaro, qui, denunciatis obitum Iacobi de Bifaro patris sui, petit assicurari ab hominibus medietatis castris Petreabun-

dantis et quarte partis castris Asinelle de Iustitiariatu Aprutii). (Reg. 27, f. 18, t.).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 30, f. 210, t-211.

58. - (Mentio Andree de Suliaco qui petit collectam Sancte Marie a vassallis castris sui Aymonis). (Reg. 27, f. 19).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 30, f. 211; *Index famil.*, f. 795; Borrelli, *Apparatus etc.*, IV, in Ms. Bibl. Naz. IX. C. 17, f. 88.

59. - Scriptum est eidem Iustitiario (Aprutii) etc. Cum nichil prodesse constitutiones edere nisi edite in suis finibus inviolabiliter servarentur, f. t. sub pena auri CC ... precipimus quatenus constitutiones per nos novatas, editas et ap. Venusium in nostra Curia promulgatas que inferius continentur, quas ubique per Regnum promulgari volumus et si qui contra tenorem ipsarum constitutionum venire presumpserint contra eos secundum quod constitutiones huiusmodi dictant ad penam debitam procedatur et ad evitandam penam in eisdem constitutionibus comprehensam ignorantie causam pretendere nequeant, statim, receptis presentibus, per singulas terras et loca iurisdictionis tue facias promulgari et eas quatenus, secundum tenorem constitutionum ipsarum, ad tuum spectat officium toto tui officii tempore inviolabiliter observes et facias observari. Et cum te ab officio ipso, de mandato nostro contigerit amoveri, eas in scriptis successori tuo sub tuo sigillo assignes, cum transcripta forma presentium per eum sui officii tempore inviolabiliter observandas. De quarum constitutionum promulgatione fieri facias in singulis terris et locis ipsarum partium duo scripta publica consimilia continentia formam presentium, cum tenore constitutionum ipsarum diem et locum promulgationis earum, quorum unum Magistris Rationalibus Magne Curie nostre sine mora transmittas et reliquum de qualibet terra et loco tibi retineas per te in tuo ratiocinio producendum. Sciturus pro certo quod, si secus inde feceris, penam ipsam a te statim exigi faciemus, preter penam aliam in te propterea iuxta nostrum beneplacitum infligendam.

Tenor ... constitutionum ipsarum talis est:

Predecessorum nostrorum Regnum Sicilie sanctiones super infrascriptis capitulis aliquorum fidelium nostrorum presumptuosa temeritate, quasi quadam rubigine obfuscatas, provida deliberatione novantes, statuimus ut nullus comes, baro, miles, burgensis vel quivis alius cuiuscumque conditionis existat, civitates, castra, munitiones, casalia, villas et denique quicquid in eis intus vel foras esse demanium vel de demanio consuevit, redditus etiam et servitia nobis debita occupare vel occupata tenere presumat. Siquis autem, divine salutis immemor et sacramenti contemptor quo serenitati nostre tamquam vassallus noster tenetur astrictus, presertim a tempore felicitatis nostri adventus in Regnum vel propria temeritate vel occasione concessionis nostre

sibi facte aliquid de predictis quod concessio nostra non continet, cum ad id quod occupatum dicitur, se ipsa nostra concessio non extendat, quod de multis intelleximus quadruplum fructuum et obventionum omnium reddituum et utilitatis cuiuslibet perceptorum ab ipso Curie nostre cum integritate persolvat et nichilominus rem ipsam occupatam sine qualibet dilatione restituat cum omnes scire debeant, quod suum non est presertim in talibus hoc ad generale dominium pertinere predicta, sine nostro vel officialium nostrorum requisitione restituat.

Statuimus etiam ut nullum baronem, militem vel quemlibet pheodatarium ad nostrum demanium pertinentem, vel baroniam aliquam, que nostri demanii sit, occupare vel occupatam tenere presumat, quod qui fecerit et predicta, sub dissimulatione transierit, ac sine dilatione Curie nostre non denuntiaverit et occupata non restituerit publicatione bonorum suorum se noverit incursum.

Statuimus etiam ut nullus in terris demanii nostri recipere audeat commendatos, cum hoc non tantum dapsosum, set iniuriosum nobis sit, cum defensio nostra eis plene sufficiat et alia defensione non egeant. Si quis autem tam novate quam presentis nostre constitutionis temerarius violator extiterit recommendatos quos impudenter sub sua protectione receperit Curie nostre restituere compellatur et X libras auri purissimi Fisco nostro cogatur inferre et si secundo ipsos recipere vel retinere presumpserit, publicatione bonorum suorum omnium punietur, et si tertio temeritatem eandem reiterare presumpserit ultimo supplicio subiacebit, mitigatione presentis ultime pene nostre clementie reservata.

Qui ex inobedientia officialium vel aliorum fidelium nostrorum, quibus de mandato nostro vel officialium nostrorum aliquid de servitiis nostris iniungitur animis ipsorum in reverentia quod non levis innoscitur et sepe cum incomodo nostro ipsa servitia retardantur, volentes in hoc et utilitati nostre et ipsorum tam officialium quam aliorum fidelium nostrorum comodis providere, ut edocti de pena contemptus ipsam possint de facili evitare, statuimus ut omnes fideles nostri cuiuscumque nationis seu conditionis existant mandatis nostris et officialium nostrorum omnium servitia nostra exequentium, tam in universalibus collectis, mutuis, recollectione nove denariorum monete et in omnibus aliis servitiis nostris, audientes et obedientes existant.

Si quis autem in contemptum nostri Culminis et honoris et diminutionem immo destructionem servitiorum nostrorum contrarium facere actentaverit, perinde habebimus ac si nostre Maiestatis inobediens extitissent ex nostre Maiestatis arbitrio punietur. Quia quandoque immo frequenter occasione licitorum homines ad illicita manus extendunt, intelleximus quod comites, barones, milites et pheodatarii, burgenses et omnes alii layci cuiuscumque conditionis existant, dum cabellas terrarum suarum ultra debitum et solitum vendunt persepe vassallos suos invitos, ipsas emere compellendo et eisdem emptoribus prestando auxilium et favorem ut pecuniam eis ab emptoribus pro ca-

bellarum venditione promissam possint cum integritate recipere efficiunt ut iidem emptores debitis et solitis, cabellarum iuribus non contenti, fines modestie excedendo, processus suos convertunt in predam et ex hoc non tantum privatis dampna gravia inferuntur, sed nobis dum terras tam privatorum quam nostras terris venditis in cabellam vicinas, hiidem emptores temerarie et presumptuose occupant potentia et suffragio venditorum et propter hoc affidaturas ab illis qui ad hoc eis non tenentur et indebita terragia consequuntur.

Nolentes igitur hoc equanimiter tollerare, cum iustitie non consonet nec sibi equum quod aliquis locupletetur, cum aliena iactura vel ex alterius lucro dampnum sentiat nec pati debeamus, quod humiliores a potentioribus opprimantur et predicta, si commicterentur non solum cum dampno, sed etiam cum nostra iniuria fierent, statuimus ut nullus emptor talium cabellarum in posterum talia facere vel atemptare presumat, nec ei venditor dominus in talibus opem ferre.

Si quis autem avaritie tentus cupidine mandata nostra presenti constitutione inserta putaverit negligenda et qua a nobis statuta sunt tenaciter non observaverit, pena debita puniatur, vid., quod rem occupatam ad nostrum demanium pertinentem cum quadruplo fructuum perceptorum et rem privatorum occupatam taliter cum medietate extimationis ipsius hiidem cabelloti, tam nobis quam ipsis privatis restituere et solvere compellantur eadem pena dominis terrarum in cabellam venditarum imminente si cabellotis, baiulis vel procuratoribus eorum opem aliquem tulerint in pred. excessibus commictendis et eis super hiis, cum ad ipsorum conscientiam pervenerit, non restiterint toto posse, quod si pred. cabellotus ad pred. penam solvendam non sit ydoneus nec rem quam invasit, restituere possit in defectum pene pecuniarie, que ex ipsius delicto descendit corporalem penam sustinebit eidem nostro arbitrio imponendam. Dat. Venusii, a. D. millesimo CCLXXVII, die VIII iunii V ind., R. n. a XII. (Reg. 27, f. 19, t., 20).

FONTI: Minieri Riccio, *Codice Diplom. etc.*, I, p. 138-140 (trascriz.); id., Ms. in Arch. (trascriz.); Trifone, *La legislazione angioina*, p. 47-50 (trascriz.).

60. -( Similes facte sunt omnibus Iustitiariis Regni). (Reg. 27, f. 20).

FONTI: *ut supra*.

61. - (Mentio Riccardi de Milicia de Urbe mil., et fam. qui, pro matrimonio filie sue, petit quandam subventionem a vassallis quos habet in Anglono et ab hominibus Maccle Sternate in Iustitiariatu Terre Laboris). Reg. 27, f. 20, t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

62. - (Mentio Helisei de Luguduno Viceiustitiarrii Terre Ydronti). Reg. 27, f. 20, t.).

FONTE: Chiarito, *l. c.*

63. - (Thomasium Cacciolum Erarium statuit in Iustitiariatu Vallis Gratis). (Reg. 27, f. 20, t.).

FONTE: Chiarito, *l. c.*

64. - (Manfridus Trara de Scala statutus est Erarius in Iustitiariatu Sicilie citra Flumen Salsum). (Reg. 27, f. 20, t.).

FONTE: Chiarito, *l. c.*

65. - Iud. Petrus de Carofilio de Trano, statutus est Erarius in Iustitiariatu Calabrie). (Reg. 27, f. 20, t.).

FONTE: Chiarito, *Rep. 30, f. 211, t.*

66. - (Iohanni Carbono de Piscaria bona feudalia in comitatu Laureti concedit). (Reg. 27, f. 20).

FONTE: *Index famil.*, f. 204

67. - Scriptum est eidem (Iustitiario Aprutii) etc. Cum pro cautela et comodo Fisci nostri, iud. Basilium de Vigiliis, f. n., de quo laudabile testimonium Curia nostra recepit, receptorem et expensorem fiscalis pecunie et rerum quarumlibet proventurarum Curie nostre, tam de collectis quam de officii tui proventibus et etiam undecumque ap. te duxerimus statuendum, volumus et tibi p. m. quatenus omnem pecuniam et res alias proveniunturas Curie nostre, ratione tui officii, undecumque et quandocumque una cum eodem receptore simul recipias et nichil recipias sine ipso. Pecuniam vero totam receptam, quam cum eodem receptore receperis, simul cum eo in scrineis reponi et custodiri in Camera tua iubemus, sub duabus diversis clavibus, quarum unam penes te retineas et aliam habeat et retineat receptor pred.; de pecunia ... ipsa [ana] CCC unc., tam cito quod ipsas tu et pred. receptor habueritis congregatas ad Cameram nostram per fideles ... nuncios, sub sigillo tuo et suo insimul transmittatis, non exhibens nec expensens tu nec receptor pred. de huiusmodi pecunia, nisi ... mandatum nostrum pendens receperitis speciale.

Exemplar autem quaternorum, collectarum, actorum, aliorumque proventuum et promissionum condempnatorum in Curia tua, seu paciscentium quas promissiones preter conscientiam pred. receptoris fieri prohibemus, eidem debeas exhibere.

Illis autem qui tibi et dicto receptori pecuniam et res alias pro parte

nostre Curie assignabunt, de hiis que vobis assignaverint per te et eundem receptorem fieri volumus apodixas scriptas per not. actorum tecum in nostris servitiis deputatum et roboratas subscriptionibus iudicis tecum per nostram Curiam ordinati sic sigillandis sigillis tui et receptoris eiusdem, nichilque pro apodixis ipsis scribendis aut sigillandis recipias, vel notarium tuum et eiusdem receptoris recipere patiaris.

De quarum pecunie et aliarum rerum introytu et exitu quaternos duos consimiles fieri volumus, unum penes te retinendum et alium penes eundem receptorem ad cautelam etc., quorum exemplar singulis tribus mensibus, sub sigillo tuo et dicti receptoris ad Cameram nostram et Mag. Rationales ... volumus destinari. Et quia volumus dictum receptorem in dictis servitiis nostris expensis propriis laborare, statuimus sibi expensas pro se et scriptore tuo, qui scribat introytum et exitum suum, ad rationem de tar. auri II et medio p. g. per diem, dum in officio ipso erunt. Quas expensas ipsum volumus de pecunia proventuum officii tui ... et receptoris eiusdem pro tempore, quo in officio ipso fuerit, retinere; tibi vero, expensas tuas de eadem pecunia proventuum ipsorum retineas, ad rat. de unc. auri L per annum, et pred. iud. tuo et not. actorum tibi per Curiam nostram datis, tu et idem receptor exhibeatis expensas ad rat. de unc. auri XVI pro ipso iud. et de unc. auri VIII pro dicto not. per annum, sicut habes per alias nostras licteras in mandatis.

Et ecce quod pred. iud. Basilio Celsitudinis nostre lictere diriguntur quod ad te ad partes iurisdictionis tue statim se conferat et ap. te morando una tecum in forma prescripta dicta ... servitia exequatur.

Dat. ut supra (ap. Sanctum Gervasium, XX iunii, V ind.). (Reg. 27, f. 20, t.).

FONTI: Trifone, *La legisl. angioina*, p. 58-59 (trascriz.).

68. - Similes facte sunt Heliseo de Lugduno, Viceiustitiario Terre Ydronti, Iustitiario Basilicate, Vallis Gratis, Sicilie citra Flumen Salsum et Calabrie. (Reg. 27, f. 20, t.).

FONTI: *ut supra*.

69. - (Mandatum pro Iacobo Cantelmo consiliario et familiari de pacifica possessione casalis Pratelle de Iustitiariatu Apruti). (Reg. 27, f. 21).

FONTI: Chiarito, *l. c.*; Borrelli, *Apparatus etc.*, I, in Ms. Bibl. Naz. IX. C. 14, f. 743.

70. - (Mentio Petri de Trifario magistri Militie Templi in Sicilia). (Reg. 27, f. 21).

FONTI: Borrelli, *Apparatus etc.*, IV, in Ms. Bibl. Naz. IX. C. 17, f. 417; *Index famil.*, f. 891.

71. - (Mandatum pro mag. Francisco de Alatro, abbate capelle regie Sancte Ierusalem de Piscaria de pacifica possessione ecclesie Sanctorum Dornicii et Lugunciani dicte capelle spectantis). (Reg. 27, f. 21, t).

FONTE: Chiarito, *l. c.*

72. - (Assensus pro matrimonio contrahendo inter Guillelmum f. Iohannis Carboni de Piscaria tenentem bona feudalia in comitatu Laureti et Mathiam f. qd. Raonis de Aro). (Reg. 27, f. 21, t.).

FONTE: Chiarito, *l. c.*; Borrelli, *Apparatus*, I, in Ms. Bibl. Naz. IX. C. 14, f. 743; Ms. Soc. Stor. Nap. XXV. A. 15, f. 136.

73. - (Mandatum pro abate et conventu monast. S. Iohannis in Venere ord. S., Benedicti de possessione cuiusdam tenimenti). (Reg. 27, f. 21, t.).

FONTE: Chiarito, *l. c.*

74. - (Mandat quatenus barones, qui facere debent teridas, faciant etiam vaccettas, in hoc modo, vid.: quelibet terida habeat vaccettam et vaccetta sit longitudinis cannarum trium et palmorum trium, ampla in fundo palmorum V, ampla de tabula in tabulam in bucco palmorum VII, altitudinis in minori et basso loco ipsius palmorum III, altitudinis in prora palmorum V et altitudinis in puppi palmorum V et quarti, et debet esse in puppi et prora ad modum buccetti, debet habere pro elevandis ancoris a mari arganellum unum in puppi et bragolum unum in puppi, ubi debet regi arganellum, et debet habere remos VIII et spatum unum; quorum remorum IV debent rogare per se; que vaccette fieri possunt pretio unc. II et dimidie. Et barones qui promiserunt voluntarie facere pred. teridas sunt hii vid.: Odo de Tucciaco promisit facere teridam unam; Amelius de Corbano teridam unam, Iacobus Cantelmi cum Berteraymo fratre suo teridam unam, Mattheus de Plessiaco teridam unam, Guillelmus de Bracza, Petrus de Alvernia, Franciscus de Barracio, Isnardus Hugolini et Guillelmus de Cardineto teridam unam, Guillelmus de Lamannone dominus Guastaymonis et Berteraymus de Pungetto teridam unam cum Berterando de Pungetto, Berardus de Rayano cum fratre qd. Riccardi de Bellovidere teridam unam et Renforsatus f. Bonifacii de Galberto teridam unam - Sub dat. die ultimo iunii V ind. (Reg. 27, f. 22).

FONTE: De Lellis, *Notam.*, II, f. 414, in *Reg. Chart. It.*, vol. II, p. 142, n. 1087; Chiarito, *Rep.* 30, f. 212; Ms. Soc. Stor. Nap. XXV. A. 15, f. 65, t.

75. - (Similes facte sunt Iustitiario Principatus, et nomina baronum qui voluntarie promiserunt facere pred. teridas sunt vid.: Thomasius de Sancto Severino mil. promisit teridam unam, Iacobus de Bursono teridam unam, Adam de Brueriis teridam unam cum Anselmo de Caprosia, Guido de Ala-

mannia teridam unam cum Iustitiario Principatus Herberto de Aurelianis, Matheus de Alena teridas duas cum Milone de Galathas). (Reg. 22, f. 22).

FONTI: De Lellis, *ibid.*, n. 1088; Chiarito, *l. c.*

76. - (Similes facte sunt Iustitiario Basilicate et barones qui voluntarie promiserunt facere teridas pred. sunt. hii vid.: Robertus de Altricio promisit facere teridam unam, Petrus de Summeroso teridam unam, Madius de Modiobladi teridam unam, Iohannes de Monteforti teridas ... Goffridus Tertiellus teridam unam, Herveus de Caprosia teridam unam, Rinaldum de Poncellis teridam unam, Guido de Foresta teridam unam cum Guillelmo de Sectays, Petrus de Hugot teridam unam, Robertus Infans teridam unam Riccardus de Claromonte teridam unam). (Reg. 27, f. 22).

FONTI: De Lellis, *ibid.*, n. 1089; Chiarito, *l. c.*

77. - (Similes facte sunt Iustitiario Capitanate et barones qui voluntarie obtulerunt facere pred. teridas sunt vid.: Iohannes Bertaldus promisit facere teridas duas, Milo de Galathas teridas duas cum Matheo de Alena, Goffridus de Mili teridam unam et Bertrandus Cantelmi cum Iacobo fratre suo teridam unam). (Reg. 27, f. 22).

FONTI: De Lellis, *ibid.*, n. 1090; Chiarito, *l. c.*; Ms. Soc. Stor. Nap. XXV. A. 15, f. 65, t.

78. - (Similes facte sunt Iustitiario Terre Bari et barones sunt, vid.: Guillelmus de Saccanvilla promisit facere teridam unam, Adam Morier, teridas duas). (Reg. 27, f. 22, t.).

FONTI: De Lellis, *ibid.*, n. 1091.

79. - (Similes facte sunt Iustitiario Terre Ydronti et barones sunt vid.: Simon de Bellovidere qui promisit facere teridam unam, Odo de Soliaco teridam unam, Aymus Alamannus f. Guarnerii Alamanni, teridam unam, Thomasius de Brueriis teridam unam, Guillelmus de Sectays teridam unam, cum Guidone de Foresta, Narzonus de Tucziaco teridas duas). (Reg. 27, f. 22, t.).

FONTI: De Lellis, *ibid.*, n. 1092.

80. - (Similes facte sunt Iustitiario Vallis Gratis, et barones sunt vid.: Tancredus de Scarlino et heres Bartholomei de Surrento qui promiserunt facere teridam unam, cum Iohanne de Rocca qui tenet terram in Calabria, Iordanus et Guillelmus de Sancto Felice, Helias de Turnel et Guillelmus Bernardi teridam unam, Bornius de Frenis et Iohannes de Turbet teridam unam). (Reg. 27, f. 22, t.).

FONTI: De Lellis, *ibid.*, n. 1093.

81. - (Similes facte sunt Iustitiario Calabrie et barones sunt hii vid.: Lodoycus de Roherio qui promisit facere teridam unam, comes Petrus Ruffus teridas duas, Anselmus de Caprosia teridam unam cum Adam de Brueriis, Iohannes de Rocca teridam unam cum Tancredo Scarlini et heredibus Bartholomei de Surrento). (Reg. 27, f. 22, t.).

FONTI: De Lellis, *ibid.*, n. 1094.

82. - (Similes facte sunt Iustitiario Sicilie citra Flumen Salsum et barones qui voluntarie obtulerunt facere teridas sunt, vid.: Petrus de Alamannono promisit teridam unam cum Guillelmo Porcelletto). (Reg. 27, f. 22, t.).

FONTI: De Lellis, *ibid.*, n. 1095.

83. - (Similes facte sunt Iustitiario Sicilie Ultra flumen Salsum et barones sunt vid.: Iohannes de Burlasio promisit teridam unam, Guillelmus Porcelletus una cum Petro de Alamannono teridam unam). (Reg. 27, f. 22, t.).

FONTI: De Lellis, *ibid.*, n. 1096.

84. - (Mentio aliorum baronum qui facere debent pred. teridas, quorum nomina sunt hec, vid.: Comes Celani, Fortibrachius de Romania, Abamontus de Oppido, Iohannes Ruffus eius gener, Herricus Ruffus f. qd. Fulconis, Thomasius de Sancto Severino, Riccardus de Marzano, Aldovinus Filangerius, Malgerius de Sancto Mango et alii multi). (Reg. 27, f. 22, t.).

FONTI: Ms. Ricca, II, p. 34, in Bibl. Serra di Gerace; Ms. Soc. Stor. Nap. XXV. A. 15, f. 65, t.

85. - (Mandat ut inquiratur si Franciscus de Monteforte vel Berardus de Rayano et Gualterius de Acquaviva milites debeant R. Curie pro medietate Rocce Filiorum Ade in Iustitiariatu Aprutii servire). (Reg. 27, f. 22, t.).

FONTI: De Lellis, *ibid.*, n. 1097; Chiarito, *Rep.* 30, f. 212, t.

86. - (Mandatum pro Iacobo Flamingo, vallecto, fam., castellano castris Bombinati). (Reg. 27, f. 22, t.).

FONTI: De Lellis, *ibid.*, n. 1098.

87. - (Assensus pro matrimonio contrahendo inter Gentilem f. Raynaldi de Grellis et Gemmam f. qd. Philippi de Ursonia). (Reg. 27, f. 24).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

88. - (Mentio Goffridi de Bovet mag. marescallarum in Apulia et Calabria). (Reg. 27, f. 26).

FONTI: *Index famil.*, f. 98.

**Iustitiario Terre Laboris**

89. - « Magnificus Philippus Imperator Constantinopolitanus, gener noster habet unc. duo milia per annum quousque iuxta nos erit ». (Reg. 27, f. 27).

FONTI: *Ind. famil.*, f. 380; Ms. Soc. Stor. Nap. XXV. A. 19, f. 204, t.

90. - (Mentio Philippi de Lagonissa mil. et fam., domini castri Rocce Guillelmi). (Reg. 27, f. 27).

FONTI: Ms. Soc. Stor. Nap. XXV. A. 15, f. 289.

91. - (Mentio Iohannis de Capua, « dilectus notarius noster »). (Reg. 27, f. 27).

FONTI: Ms. Soc. Stor. Nap. XXV. A. 15, f. 136; Borrelli, *Rep.* 22, f. 210.

92. - Scriptum est eidem (Iustitiario Terre Laboris).

Cum, sicut accepimus teride nostre in quibus Iacobus de Bursono capitaneus et Guillelmus Bumellus marescallus stipendiariorum nostrorum debent in Ungariam navigare, bono modo recedere nequeant, nisi barcas aliquas secum habeant, f. t. precipimus quatenus, statim, receptis presentibus, mora qualibet pretermissa, barcas de concreta corpora, tamen cum afisiis a patronis earundem pretio competenti, quod eis te solvere volumus, conducas; et illas pred. capitaneo et marescallo in ipsorum et alterius gentis nostre serviciis facias assignari.